
Moravskoslezský kraj

Regionální stálá konference
21.2.2025

REGION V TRANSFORMACI



Aktuální informace
z oblasti regionální politiky a podpory 
obcí z národních dotačních titulů MMR



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj
Regionální politika
Kamil Papež, ředitel odboru regionální politiky 

Regionální stálá konference Moravskoslezského kraje, 21. února 2025



Obsah příspěvku

• Regionální rozvoj: Zpráva o uplatňování SRR, Akční plán SRR 2025–2027

• Budoucnost politiky soudržnosti 28+

• Výbor pro regionální politiku



Regionální rozvoj

Zpráva o uplatňování Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, 
Akční plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2025–2027 

a státem podporované regiony



Zpráva o uplatňování Strategie regionálního rozvoje, 
Akční plán Strategie regionálního rozvoje 2025–2027

Zpráva o uplatňování Strategie regionálního rozvoje

• Cíl: Vyhodnocení vývoje realizace strategie + návrhy na nová 
opatření pro další podporu 

• Proč: povinnost ze zákona (§ 9 z. 248/2000 Sb.)

Akční plán Strategie regionálního rozvoje 2025–2027

• Cíl: implementace strategie po zbývají dobu platnosti

• Proč: usnesení č. 1045/2022

Součást: Aktualizace vymezení státem podporovaných 
regionů (výčet: příloha usnesení č. 932/2024)

• nově zařazené správní obvody ORP: Bílina, Kopřivnice, Aš, 
Jaroměř, Třinec, Jindřichův Hradec, Česká Lípa (celkem 80)

https://mmr.gov.cz/getmedia/7b807181-0dfb-4b83-bb5f-39a34b1a35ef/Zprava-o-uplatnovani-SRR.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getmedia/94ce3163-6bad-413b-b23f-ec04112ff73b/Akcni-plan-20252027.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getmedia/4db23826-58a6-4c39-831f-b5f23883d96f/priloha_usneseni_2024_932_1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getmedia/8e4270ad-ca3e-4408-897b-41f30e7f3c9b/usneseni_2024_932.pdf.aspx?ext=.pdf


Vymezení HSOÚ, aktualizace 2019–
2023

Nově HSOÚ

• Bílina 

• Kopřivnice

• Aš

• Jaroměř

• Třinec

• Jindřichův Hradec

• Česká Lípa

„Nad hranicí“ HSOÚ
• Lipník nad Bečvou

• Náměšť nad Oslavou

• Mohelnice

• Hranice

• Uherský Brod

• Moravský Krumlov

• Soběslav

• Králíky

• Holešov

8



Budoucnost politiky soudržnosti 28+



O čem se na EU úrovni mluví

Jeden fond pro všechny nástroje ve sdíleném řízení a speciální Evropský 

fond pro konkurenceschopnost 

⇢ jednotná legislativa a možné zjednodušení i na národní úrovni

⇢ více investic do strategických technologií

Tlak na snížení alokace pro členské státy v oblasti politiky soudržnosti

⇢ nutná prioritizace podporovaných aktivit na národní úrovni

⇢ využívání finančních nástrojů ve větší míře

Tlak na reformy a výsledkově orientovaný přístup 

⇢ Národní plán investic a reforem (včetně regionální úrovně?)

⇢ Financování na základě plnění cílů/milníků (ne výstupů)



POZICE
ČR 

Pozice ČR k politice soudržnosti 2028+ 

⇢ flexibilita a zjednodušování
⇢ teritoriální princip (řešení na míru pro dané území)
⇢ strukturální reformy 
⇢ budování institucionálních kapacit
⇢ zachování silné politiky soudržnosti s adekvátním rozpočtem

Strategický rámec politiky 

soudržnosti v ČR po roce 2027

Expertní 
poradní orgán



Harmonogram aktivit

rok 2024 rok 2025

Maďarské 
předsednictví 

Polské 
předsednictví

Dánské 
předsednictví 

GAC VFR 
2028+

zveřejnění 
legislativy

zahájení 
vyjednávání

nová Evropská 
komise

GAC

7/2025: VFR 2028+
10/2025: legislativa



Priority Evropské komise 

zvýšení 
konkurenceschopnosti

bydlení a 
demografie

obrana a 
bezpečnost

udržitelná kvalita 
života

ochrana 
demokracie

podpora Ukrajiny 
a rozšiřování EU



Výbor pro regionální politiku



Výbor pro regionální politiku

Vládní úroveň VRP

•Příklady řešených témat:

➢ Agentura pro sociální začleňování – způsob zapojení místních samospráv do financování 
činnosti - projednáno 22.1.2025

➢ Zřízení VŠ v Karlovarském kraji - projednáno na několika jednáních (Task Force)

➢ Posouzení územního dopadu (TIA) - projednáno 22. 1. 2025

➢ Oblast školství – podpora infrastruktury: doporučení pro lepší územní rozložení podpory s 
ohledem na aktuální potřeby a prioritní oblasti – průběžně ve spolupráci MMR, MŠMT a MF

➢ Oblast dopravy – dopravní obslužnost a Sociální klimatický fond: doporučení pro lepší 
územní rozložení a cílenou podporu zranitelných skupin - průběžně ve spolupráci MMR, 
MŽP, MD a MF



Výbor pro regionální politiku

Pracovní úroveň VRP

• Příklady řešených témat
➢ Směrování národních finančních prostředků do regionů - na jednání 4.3.2025

➢ Regiony příležitostí: Systematická podpora, mechanismus a soubor opatření pro regiony příležitostí (HSOÚ, 
strukturálně postižené kraje) - na jednání 4.3.2025

➢ Vyhodnocení realizace Strategie obnovy území z pohledu funkčnosti a efektivity (procesy, role) - na jednání 
4.3.2025

➢ Financování samospráv - na jednání 4.3.2025

➢ Přeshraniční spolupráce - na jednání 4.3.2025

Transformační komise pod VRP (určená pro strukturálně postižené kraje)

• Příklady řešených témat
➢ Hlavní problémy strukturálně postižených regionů a jak je řešit - projednáno 28.11.2024

➢ Priority strukturálně postižených krajů do budoucího programového období po roce 2027 - projednáno 
3.2.2025

➢ Téma bezúplatného převodu pozemků po těžbě v majetku státu - projednáno 3.2.2025



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj
Národní dotační tituly a Národní plán obnovy
Richard Nikischer, ředitel odboru správy programů

Regionální stálá konference Moravskoslezského kraje, 21. února 2025



Nové národní programy

- Podpora destinačního managementu CR 2025+

- Podpora návštěvnosti postižených oblastí (vouchery)

- Programy podpory bydlení (SFPI)

- Bytové domy bez bariér

- Technická infrastruktura

- ŽIVEL ‒ Pomoc v nouzi (ŽIVEL 4)

- Podpora obnovy a rozvoje regionů (PRR+HSOÚ+Živly+Infra CR)

- Zvýhodněné úvěry pro obce

Rozšíření



Podpora obnovy a rozvoje regionů

NOVÝ KOMPLEXNÍ PROGRAM s věcnými podprogramy:

▪ ŽIVEL 1 ‒ Obnova obecního a krajského majetku po krizových stavech

▪ ŽIVEL 2 ‒ Obnova obecního a krajského majetku

▪ ŽIVEL 3 ‒ Obnova bydlení (SFPI)

▪ ŽIVEL 4 ‒ Pomoc v nouzi ‒ Nouzové prostory

▪ Podpora obnovy a rozvoje venkova

▪ Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli

▪ Podpora chytrých měst, obcí a regionů

▪ Vesnice roku

▪ Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území

▪ Podpora vládou doporučených projektů v oblasti rozvoje regionů

▪ Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR



Výzvy

Podpora obnovy a rozvoje regionů

▪ ŽIVEL 1 ‒ Obnova obecního a krajského majetku po krizových stavech

▪ vyhlášení 20. 12. 2024, příjem od 31. 1. 2025, 5 mld. Kč

▪ ŽIVEL 2 ‒ Obnova obecního a krajského majetku

▪ výzva vyhlášena ze stávajícího programu, 800 mil. Kč, příjem do 30. 9. 2025

▪ ŽIVEL 3 ‒ Obnova bydlení (SFPI)

▪ vyhlášení výzvy SFPI 20. 12. 2024, příjem od 18. 2. 2025, 3,5 mld. Kč

▪ ŽIVEL 4 ‒ Pomoc v nouzi ‒ Nouzové prostory

▪ výzva vyhlášena 1. 11. 2024, příjem žádostí 1. 11. 2024 až 30. 6. 2025

▪ Podpora obnovy a rozvoje venkova

▪ vyhlášení výzvy na rekonstrukce a přestavby věřejných budov a pořízení sdílené komunální 

techniky 13. 1. 2025, příjem 13. 1. až 31. 3. 2025, 1,040 mld. Kč

Harmonogram ZDE

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr


Výzvy
Harmonogram ZDE

▪ Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli

▪ vyhlášení výzvy na rekonstrukce a přestavbu věřejných budov 13. 1. 2025, příjem 

13. 1. až 31. 3. 2025, 660 mil. Kč

▪ Podpora chytrých měst, obcí a regionů ‒ vyhlášení výzvy 1.Q 2025 (navýšení max. míry dotace)

▪ Vesnice roku

▪ vyhlášení výzvy 2/2025 (navýšení max. míry dotace)

▪ Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území

▪ vyhlášení výzvy 1.Q 2025 (navýšení max. míry dotace)

▪ Podpora vládou doporučených projektů v oblasti rozvoje regionů ‒ ad hoc

▪ Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR

▪ vyhlášení výzvy 27. 1. 2025, zahájení příjmu detto, 250 mil. Kč

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr


Výzvy
Harmonogram ZDE

▪ Podpora destinačního managementu CR 2025+

▪ vyhlášení výzvy 16. 12. 2024, příjem od 2. 1. 2025, 90 mil. Kč

▪ Podpora návštěvnosti postižených oblastí (vouchery) ‒ vyhlášení 20. 12. 2024, zahájení 

příjmu detto, předpoklad vyhlášení další výzvy

▪ Podpora územně plánovacích činností 2023+ (45 mil. Kč)

▪ Architektonické a urbanistické soutěže obcí (5 mil. Kč)

▪ vyhlášení výzev 13. 12. 2024, zahájení příjmu od 13. 1. 2025, výzva na podporu ÚP 

ukončena 31. 1.

▪ Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských 

a obecních úřadů (10 mil. Kč)

▪ Euroklíč (5 mil. Kč)

▪ vyhlášení výzev 20. 12. 2024, ukončení příjmu 31. 1. 2025

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/informace-o-narodnich-dotacnich-programech-mmr


Podpora obnovy a rozvoje venkova, Obce 3 až 10 tis.: 
první vyhlášené výzvy za 1,7 mld. Kč

Obce do 3 000 obyv.

• Co: Veřejné budovy, komunální technika

• Alokace: 1 040 mil. Kč
– předpoklad 960 mil. Kč (veřejné budovy)

– předpoklad 80 mil. Kč (komunální technika)

• Příjem žádostí: 13. 1. – 31. 3. 2025

• Kdo: obce, DSO, SO

• Výzva: kolová

• Realizace: zpravidla n+1

• Míra dotace: max. 30 % CZV
– Max. 20 mil. Kč (veřejné budovy)

– Max. 2 mil. Kč (komunální technika)

Podrobnosti na webu

Obce 3 001–10 tis. obyv.
• Co: Veřejné budovy
• Alokace: 660 mil. Kč
• Příjem žádostí: 13. 1. – 31. 3. 2025
• Kdo: obce, SO, DSO
• Výzva: kolová
• Realizace: zpravidla n+1
• Míra dotace: max. 30 % CZV

» Max. 20 mil. Kč (veřejné budovy)

https://mmr.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-poskytne-na-rekonstrukce-verejnych-budov-nebo


Podpora rozvoje HSOÚ a obcí na 
území bývalých VÚ

• Cíl: zvýšení investiční připravenosti a absorpční kapacity obcí 
nacházejících se v HSOÚ

• Podporované aktivity:
– Pořízení projektové dokumentace

– Pořízení studie

• Rozpočet 2025: 140 mil. Kč

• Max. výše dotace: aktuálně 30 % (jedná se o 50 %)

• „Obálky“  s alokaci pro jednotlivé SO ORP (výčet HSOÚ: dle 
usnesení vlády 932/2024)

• Zapojení RSK (do budoucna)

• Spolufinancování akce z jiných zdrojů povoleno

• Žadatel: obec, DSO, SO

• Vyhlášení v 1.Q 2025



Podpora chytrých měst, obcí a regionů

• Úplně nový titul zaměřený v prvním roce 
na testování podpory inovativních projektů

• Alokace 80 mil. Kč a míra podpory 50 % (v jednání)

• Vyhlášení v 1.Q 2025

– Digitální dvojčata

– Živé laboratoře

– Inovativní huby a městské laboratoře

– Podpora projektové přípravy do mezinárodních 
programů



Národní plán obnovy – výzvy pro území

❑ Výzvy na přípravu projektů obcí, měst a městských částí, krajů, DSO
a společenství obcí atd. za 1,42 mld. Kč. [4.1.3 NPO]

❑ 5 výzev uzavřeno (sleduj zde),

❑ 1. výzva – projekty dostupného nájemního bydlení – 150 mil. Kč, uzavřena

30. 4., podáno 157 žádostí, podpořeno 72 projektů

❑ 2. výzva – velké projekty – 500 mil. Kč, podáno 74 projektů za 1,4 mld. Kč,

podpořeno 25 projektů, seznam zde

❑ 3. výzva – příprava malých projektů – 300 mil. Kč, podáno 392 žádostí
za cca 838 mil. Kč, podpořeno 140 projektů, seznam zde

❑ 4. výzva – malé projekty k realizaci – 70 mil. Kč, podpořeno 40 projektů,

seznam zde

❑ 5. výzva – projekty dostupného (včetně sociálního) bydlení – 400 mil. Kč,

podáno 183 žádostí za 616 mil. Kč, předběžný výběr zveřejněn, stav

vyhodnocení žádostí sleduj na webu

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/seznamy-schvalenych-a-neschvalenych-projektu
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/vyzvy-archiv/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-sou-(1)
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/5-vyzva-na-financni-podporu-pripravy-projektu-soul
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/5-vyzva-na-financni-podporu-pripravy-projektu-soul


Národní plán obnovy – výzvy pro území

❑ Výzvy na přípravu projektů ‒ možnost vyhlášení poslední výzvy na malé

projekty k realizaci (obdoba 4. výzvy) ‒ 1. pololetí 2025

❑ Výzvy na demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města,

obce a regiony [1.4.1.6] za cca 721,5 mil. Kč – 2 výzvy již uzavřeny,

do druhé velké výzvy předloženo 77 žádostí (za 939 mil. Kč, alokace výzvy

cca 632 mil. Kč), podpořeno 53 žádostí

❑ 29. 11. 2024 vyhlášena 3. výzva za 217 mil. Kč, příjem žádostí

prodloužen do 31. 1. 2025, podáno 89 žádostí s požadavkem cca 812

mil. Kč

❑ IT vybavení pro stavební úřady [1.6.1] – IT vybavení 460 SÚ "na klíč", 4500

IT balíčků za cca 205 mil. Kč



Národní plán obnovy – výzvy pro území

❑ Revitalizace brownfieldů [2.8]

❑ Podpořeno 16 velkých brownfieldů (11 rekonstrukcí s dotací 1,37 mld. Kč, 5

demolic s novou výstavbou s dotací 630 mil. Kč)

❑ Podpořeno 48 malých brownfieldů (rekonstrukce, přírodní úložiště uhlíku)

❑ + posl. 14. výzva na vznik přír. úložiště uhlíku (konec 16. 10.) ‒ dalších 9

malých projektů

❑ Podpora dostupného bydlení [2.10]

❑ 8 mld. Kč na tři finanční nástroje

❑ 8 regionálních center pro podporu investic do bydlení zahájilo svou činnosti

v dubnu 2024

❑ V plném provozu je také Koordinační a kompetenční centrum na SFPI (KKC) –

odborná podpora přípravy projektů; podrobnější informace na webových

stránkách KKC: neváhej požádat o podporu na webu SFPI

https://sfpi.cz/komponenta-4-1/


Soutěž Vesnice roku 2025 

• Od roku 2025 je vyhlašovatelem Spolek pro obnovu venkova ČR;

• Partneři: KPR, MMR, MZe, MŽP, MK, MPSV, AK ČR, NS MAS, SKIP, SZKT, SMOČR, SMS ČR;

• Nově partner MPSV – garant ocenění Bílá stuha;

• Aktuálně probíhá příprava Podmínek 2025;

• Vyhlášení letošního ročníku na konci února 2025;

• Ocenění Fialová stuha byla nad očekávání úspěšná;

• Výzva pro vítěze 2024 pravděpodobně do konce února



Děkujememe za pozornost
rsk@mmr.cz



Aktuální informace MŽP
OP Spravedlivá transformace



Operační program Spravedlivá 
transformace

Aktuální informace

Ondřej Pergl, ŘO OP ST, MŽP

Regionální stálá konference pro Moravskoslezský kraj, 21. 2. 2025



Vyúčtováno v ŽoP

Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu – 17. 2. 2025

35,6 
mld. Kč

32,8
mld. Kč

41,2 
mld. Kč

24,3 
mld. Kč

2,2 
mld. Kč



Stav implementace programu – 17. 2. 2025

Celková alokace 6 056 732 009 100 % 15 280 382 800 100 % 18 249 369 103 100 % 41 235 920 733 100%

Vyhlášeno 5 258 654 000 86,8 % 14 275 849 854 93,4 % 14 538 358 818 79,7 % 35 572 862 672 86,3%

Zažádáno 5 787 992 895 95,6 % 9 811 490 869 64,2 % 16 123 221 616 88,3 % 32 813 780 834 79,6%

V právních aktech 3 693 560 850 61,0 % 6 601 792 849 43,2 % 12 921 906 556 70,8 % 24 261 883 710 58,8 %

Milník MMR-NOK k 30.6.2025 4 239 712 406 70 % 10 696 267 960 70 % 12 774 558 372 70 % 28 865 144 513 70 %

Milník MMR-NOK k 31.12.2025 4 542 549 007 75 % 11 460 287 100 75 % 13 687 026 827 75 % 30 926 940 550 75 %

Vyúčtováno 194 861 040 3,2 % 470 304 421 3,1 % 1 387 138 157 7,6 % 2 240 605 643 5,4%

Milník MMR-NOK k 30.6.2025 1 211 346 402 20 % 3 056 076 560 20 % 3 649 873 821 20 % 8 247 184 147 20 %

Milník MMR-NOK k 31.12.2025
1 514 183 002 25 % 3 820 095 700 25 % 4 562 342 276 25 % 10 308 980 183 25 %

OPST



Strategické projekty v Moravskoslezském kraji

CEPIS ČERNÁ KOSTKA

CIRKARÉNA

CVE TRAUTOM

LERCO MUSEUM+

POHOPARK

REFRESHTPA

PODOLUPARK EDUCATION DISTRICT EDEN – v řešení

PA

PA PA PA PA

PA

PA

PA PAPA

2 /9  / 2

PAPA



Úspěšné výzvy v MSK

ÚVĚR TRANSFORMACE navýšení alokace

.

REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ navýšení alokace
INFRASTRUKTURA PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ navýšení alokace
ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA navýšení alokace
KONEKTIVITA DO ŠKOL vyhlášení 2.kola výzvy
ODBORNÉ UČEBNY vyhlášení 2.kola výzvy

OBNOVA ÚZEMÍ – VEŘEJNÉ SLUŽBY, 
KULTURA, SPORT, REKREACE

vyhlášení 2.kola výzvy



Méně úspěšné výzvy – aktivity pro podporu čerpání

ŘEMESLNÉ INKUBÁTORY - 28% 

PŘÍRODA A KRAJINA - 0%
INFRASTRUKTUA - 6,6%

VZDĚLÁVÁNÍ VE FIRMÁCH - 3,8% 



• Vysoce rizikový program – strategické projekty

• Čtvrtletní setkání s MMR NOK a MF

• Plán opatření 

• Milníky pro rok 2025 – tvrdší než ostatní programy
➢70 % alokace v PA do 30. 6.

➢20 % alokace ve vyúčtovaných ŽoP do 30. 6. 

➢75 % alokace v PA do 31. 12.

➢25 % alokace ve vyúčtovaných ŽoP do 31. 12.

MMR-NOK – zesílené řízení rizik



Cca 20 % zbývající alokace
+ nedočerpání a úspory

Milníky, limity, 
pravidla a závazky

Partneři a odborníci

Pravidlo n+3 a plán vyžití zbývající alokace OPST

Proplatit 15,7 mld. Kč
do roku 2026



Výzva Kraje Termín 

vyhlášení / 

příjem žádostí

Alokace v milionech Kč 

(příspěvek EU)

Příprava projektů pro veřejný sektor II KVK, ULK, MSK Březen KVK: 50, ULK: 100, MSK: 100

Konektivita škol II / Konektivita ZŠ MSK, ULK 31.1.25 / 16.6.25 ULK: 200, MSK: 140

Kulturní a kreativní centra MSK MSK: 250 

Odborné učebny na SŠ a ZŠ II MSK Březen/ září MSK: 300

Veřejné služby, kultura, sport, rekreace II MSK,KVK, ULK Březen KVK: 200, ULK: 700, MSK: 200

Záruka Transformace KVK, ULK, MSK Březen KVK: 70, ULK: 185, MSK: 220

Brownfield fond MSK Březen MSK: 1000

Koncepce a příprava projektů II MSK Březen MSK: 30

Vouchery pro univerzity II MSK Duben MSK: 100

Harmonogram výzev 2025 – připravovaná aktualizace 



Výzva Kraje Termín 

vyhlášení

Alokace v milionech Kč 

(příspěvek EU)

Regenerace brownfields pro podnikatelské a 

nepodnikatelské účely
KVK, ULK Září KVK: 250, ULK: 880

Příprava projektů 2028+ KVK, ULK, MSK Říjen KVK: 100, ULK: 100, MSK: 150

Regionální inovační údolí KVK, ULK, MSK Říjen KVK: 13,5, ULK: 13,5, MSK: 25

Harmonogram výzev 2025 - připravovaná aktualizace 

Další uvažovaná témata

• Vouchery pro podnikatele II (KVK, MSK, ULK)

• Cesta k úspěchu – podpora mladých na trhu práce (ULK)

• Příprava projektů pro rozvoj vodíkového hospodářství (KVK, MSK, ULK)

• Podnikatelské huby / inkubátory (KVK, MSK)

• Veřejné služby, kultura, sport a rekreace – rozšířené území (ULK)

• Digitalizace území po těžbě (ULK)



• Využití zásobníků OP ŽP v OP ST

✓ Cílem je napomoci čerpání/splnění pravidla n+3 na konci roku 2026

✓ Podporované ze strany vedení MŽP a Evropské komise

✓ Intenzivně řešeno se SFŽP, ŘO OP ŽP, kritéria jsou na programu březnového MV OP ST, bude zapracováno do březnové revize 
OP ST

• Témata (výzvy na):

✓ Energetické úspory ve veřejných budovách a zařízeních

✓ OZE ve veřejných budovách a zařízeních

✓ Odpady a oběhové hospodářství

K PROJEDNÁNÍ



#transformujem

OP_SpravedlivaTransformace

@spravedliva.transformace

spravedlivá transformace

https://youtube.com/@OP_SpravedlivaTransformace?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3mpzax9vwgjeLyX6F6RTwn7qQI4H1iKrExV3PIBRH6TgS2XUmC-xHmwxg_aem_GVXH6uHP6EyNpV-dRGEVkQ
https://www.instagram.com/spravedliva.transformace?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2Q2nTXTrFdjlrVzVZhovYY-BZaihuTymlTM3zylwxXSdsjcoczuWLxM80_aem_hBdpwraRqEfHQZPZEasM1Q
https://www.facebook.com/spravedlivatransformace


Operační program Spravedlivá transformace



Operační program Spravedlivá transformace

Aktuální informace MSK
OP Spravedlivá transformace



1,3 mld. Kč

12,9 mld. Kč

14,5 mld. Kč

18,2 mld. Kč

Vyúčtováno

Právní akty

Vyhlášeno

Celková alokace

K 2/2025, kurz 1EUR=25,1 Kč 

Krajská obálka



NOVÉ VYUŽITÍ 
ÚZEMÍ

INOVAČNÍ 
EKOSYSTÉM

KOMPETENTNÍ 
LIDÉ

NOVÉ 
PODNIKÁNÍ

DIGITÁLNÍ A 
KREATIVNÍ 

REGION

CIRKULÁRNÍ 
EKONOMIKA

NOVÁ ENERGIE PROJEKTOVÁ 
PODPORA

12 %

13 %

15 %

21 %

24 %
9 %

4 %

2 

%

Rozdělení alokace



NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ



NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ

200 mil. Kč

500 mil. Kč

100 mil. Kč 71,7 %

9,1 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

71,7 mil. Kč

18,2 mil. Kč

69,4 mil. Kč

Koncepce a příprava

Infrastruktura

Příroda a krajina 225 mil. Kč 0 mil. Kč 0 %

600 mil. Kč 698 mil. Kč

Navýšení

+ 98 mil. Kč117 %

13,8 %

Veřejné služby, kultura I

Strategické brownfieldy

Brownfield fond 1 000 mil. Kč k vyhlášení

POHO PARK GABRIELA

MUSEUM+

427 mil. Kč

1 134 mil. Kč

Veřejné služby, kultura II 202 mil. Kč k vyhlášení



ZÁMECKÉ KONÍRNY 

strana 14

▪ Proměna bývalých zámeckých koníren 

v parku Boženy Němcové v Karviné

▪ Vytvoření komunitního centra ke spolkové 

činnosti a pořádání společenských 

a kulturních akcí



CÉRKA
▪ Proměna 25 ha areálu nevyužívaného 

černouhelného dolu Frenštát

▪ Vytvoření otevřeného živého místa pro práci, 

bydlení i volný čas



KOMPETENTNÍ LIDÉ



Kompetentní lidé

150 mil. Kč

12,5 mil. Kč

100 mil. Kč 168 %

205 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

168 mil. Kč

308 mil. Kč

23,9 mil. Kč

Regionální školství 

Infrastruktura pro 

další vzdělávání 

Zájmové vzdělávání 

a osvěta 
25 mil. Kč 26,9 mil. Kč 107 %

12,5 mil. Kč 3,1 mil. Kč

+ 68 mil. Kč

Navýšení

+ 158 mil. Kč

+ 15  mil. Kč

Aktivita 1: osvěta
a vzdělávání NNO

Aktivita 2: pobyty ZŠ

24,8 %

191 %

CEPIS

TRAUTOM

TPA - Inovační centrum pro 

transformaci vzdělávání

577 mil. Kč

88 mil. Kč

924 mil. Kč

Odborné učebny I 226 mil. Kč 226 mil. Kč 100 %

Odborné učebny II 300 mil. Kč k vyhlášení

Vzdělávání ve firmách 360 mil. Kč 13 mil. Kč 3,6 %



ODBORNÁ UČEBNA 

TECHNOLAB
▪ Vybudování odborné učebny pro Třineckou 

Obchodní akademie informačních technologií 

a veřejné správy

ČISTÁ ENERGIE 

ZÍTŘKA
▪ Rekvalifikace zaměstnanců ČEZ ve vazbě 

na postupný přechod k nízkoemisní 

a bezemisní energetice



DIGITÁLNÍ A KREATIVNÍ 

REGION



DIGITÁLNÍ 

A KREATIVNÍ REGION

250 mil. Kč

50 mil. Kč 0 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

0 mil. Kč

Konektivita ve školách I

Filmové vouchery

Kreativní a kulturní centra

ČERNÁ KOSTKA 1 654 mil. Kč

Konektivita ve školách II

176 mil. Kč

140 mil. Kč

176 mil. Kč 100 %

vyhlášeno

nové téma



NOVÉ PODNIKÁNÍ



Nové podnikání

1 000 mil. Kč 140 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

1 400 mil. KčTransformační úvěr + 950 mil. Kč

Navýšení/Ponížení

Vouchery pro podnikatele I. 

200 mil. Kč

- 95 mil. Kč

Řemeslné inkubátory

230 mil. Kč

Vouchery pro podnikatele II. - 230 mil. Kč230 mil. Kč

56,3 mil. Kč

Záruky 220 mil. Kč nové téma

135 mil. Kč 58,7 %

28,2 %



SOLBIEN 

▪ Inovativní kontejnerový fermentor

▪ Energeticky soběstačný

▪ Dálkově řízené

STOMATOLOGICKÁ 

AMBULANCE 

FAJNA DILNA

▪ Rekonstrukce objektu na ul. Hlubinská

▪ Uspokojení poptávky 

▪ Rozšíření prostor, strojů a služeb



INOVAČNÍ EKOSYSTÉM



Inovační ekosystém

2 231 mil. Kč

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

REFRESH

LERCO

200 mil. KčVouchery pro univerzity 

1 570 mil. Kč

Regionální inovační údolí 25 mil. Kč
nové téma

0 %0 mil. Kč



LERCO
▪ Výzkum: biomedicínské, přírodovědné a 

behaviorální obory

REFRESH
▪ Výzkum: udržitelné energetiky, digitalizace 

průmyslové výroby, automatizace v dopravě, 

environmentálních technologiích či chytrých 

materiálových technologií



NOVÁ ENERGIE



NOVÁ ENERGIE

750 mil. Kč

100 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

Rozvoj vodíkových údolí

Výzva 1: Institucionální podpora 51 mil. Kč 51 mil. Kč

Energetické úspory veřejných

budov a veřejné infrastruktury

Komunální FVE pro malé obce 

na veřejných budovách a 

infrastruktuře 

K řešení nové téma

K řešení nové téma



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA



CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

Oběhové hospodářství I. 

(inovativní projekty)

CIRKARENA 1 674 mil. Kč

300 mil. Kč 25 mil. Kč 8,3 %

Oběhové hospodářství II. k řešení nové téma



PROJEKTOVÁ PODPORA



PROJEKTOVÁ PODPORA

100 mil. Kč

62 mil. Kč 62 %

Alokace
Naplněnost 

výzvy
Požadavek 

na dotaci

Příprava projektů pro 2028+

Vouchery pro veřejný sektor -

Podpora projektové přípravy  
100 mil. Kč

Vouchery pro veřejný sektor -

Podpora projektové přípravy II 
k vyhlášení

150 mil. Kč nové téma



SHRNUTÍ ZMĚN

Navýšení 

stávajících 

výzev

Nové výzvy

Veřejné služby, kultura, sport I. i II. + 300 mil. Kč

Regionální školství +   68 mil. Kč

Infrastruktura pro další vzdělávání + 158 mil. Kč

Zájmové vzdělávání a osvěta +   15 mil. Kč

Odborné učebny II + 300 mil. Kč

Konektivita II + 140 mil. Kč

Transformační úvěr + 950 mil. Kč

Kreativní a kulturní centra + 250 mil. Kč

Záruky + 220 mil. Kč

Regionální inovační údolí +   25 mil. Kč

Příprava projektů pro 2028+ + 150 mil. Kč

Oběhové hospodářství II k řešení

Energetické úspory veřejného sektoru k řešení

Komunální FVE pro malé obce k řešení



DĚKUJEME ZA POZORNOST



Rozšířená Regionální stálá konference MSK

a) bere na vědomí aktuální informace k OP Spravedlivá transformace

b) schvaluje navýšení alokace ve výzvách se zvýšenou absorpční

kapacitou a nová témata, která byla doporučena k financování Řídícím

orgánem OP ST

NÁVRH STANOVISKA Č. 1/24/2025



Zpráva o uplatňování 
Strategie rozvoje kraje
v polovině programového období



• Schválena zastupitelstvem kraje dne 12. 12. 2019

• Platná pro období 2019–2027

• Zákon o podpoře regionálního rozvoje ukládá krajům v polovině

programového období zpracování zprávy o uplatňování strategie

• Zastupitelstvo kraje případně rozhodne o:

1) AKTUALIZACI STRATEGIE

2) ZPRACOVÁNÍ NOVÉ STRATEGIE

• K vyhodnocení:

1) Platnost hlavních cílů Strategie

2) Případná nutnost aktualizace Strategie

STRATEGIE ROZVOJE KRAJE





Podnikaví lidé

Podnikavější 

a inovativnější

Čistější

a zelenější

Čisté ovzduší

Vznik a růst firem Prevence vzniku a využití odpadů

Podnikatelský a inovační ekosystém Adaptace na dopady klimatické změny

Výzkum a vývoj Šetrné využívání krajiny

Velké firmy

Environmentální vzdělávání, výchova a 

osvěta

Energetika

Moderní vzdělávání a kompetence pro 

život

Vzdělanější 

a zaměstnanější

Propojenější 

a chytřejší

Podpora řešení chytřejšího kraje

Atraktivní vysoké školy Podpora udržitelné mobility

Kariérové poradenství
Přechod k nízkouhlíkové a bezemisní 

dopravě

Kvalitní pracovní míst Vnější dostupnost kraje

Inovace při snižování dlouhodobé 

nezaměstnanosti
Integrovaný záchranný systém

Kvalitní a vysoce odborná zdravotní péče

Zdravější 

a soudržnější

Atraktivnější 

a kulturnější

Kulturní a přírodní dědictví

Prevence a zdravý životní styl

Živá kultura a kreativita

Život v komunitě

Služby společně Komunity a veřejné prostory



METODIKA ZPRACOVÁNÍ ZPRÁVY 



VÝVOJ INDIKÁTORŮ SRK

V OBDOBÍ 2019–2023



Ke stažení:

PDF verze

Interaktivní verze

strana 21

ATLAS MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

https://geoportal.msk.cz/Public/Apps/atlasmsk/atlasMSK2_web.pdf
https://storymaps.arcgis.com/stories/09e39415e7c84cf9bcba31f3bfe140d5


VÝVOJ PROJEKTŮ

V OBDOBÍ 2019–2023



• Strategie navržena s výhledem až do období 2030+

• Strategické cíle jsou stále platné

• Většina indikátorů vykazuje pozitivní vývoj

• Většina projektů ve fázi realizace

• Projekty mají dlouhodobý charakter a jejich dopady se očekávají

v delším časovém horizontu

• Vzhledem ke zpoždění startu programového období EU jsou mnohé

projekty na počátku realizace

• Strategie je v souladu se Strategií regionálního rozvoje ČR 2021+

HLAVNÍ ZJIŠTĚNÍ



• Aktualizace Strategie se nedoporučuje

• Vazba rozvojových záměrů se směry kohezní politiky EU po roce 2028

• Doporučuje se zahájit práce na přípravě nové strategie s ohledem na nové

trendy:

DOPORUČENÍ

• Nové domény specializace RIS

• Pandemie COVID

• Brain drain

• Stárnutí populace

• Přírodní katastrofy (povodně)

• Udržitelný rozvoj (změna klimatu)

• Rozvoj kulturně-kreativních odvětví

• Rozvoj udržitelného cestovního ruchu

• Posun v realizaci strategických 

projektů Fondu spravedlivé 

transformace

• Energetická krize a její důsledky



Rozšířená Regionální stálá konference MSK

bere na vědomí Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje 

Moravskoslezského kraje v polovině programového období

NÁVRH STANOVISKA Č. 2/24/2025



Komunitně vedený 
místní rozvoj
Naplňování strategií



Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR
Moravskoslezského kraje

Ostrava 21. 02. 2025
Ing. Zuzana Pavlisková
Ing. Jiří Krist



Co jsou MASky? 
Jsme spolehlivým partnerem pro veřejný, soukromý i neziskový 
sektor a pro občany našeho kraje. 

Propojujeme finanční zdroje s místními subjekty, podporujeme 
rozvoj venkova podle specifických potřeb a příležitostí regionů a 
motivujeme všechny ke společnému dialogu.

Na území Moravskoslezského kraje působí některé MAS již 20 let.



Kde působíme



Statistický přehled
Pokrytí venkovského území tj. obcí do 25 000 obyvatel, počet obyvatel v rozmezí 10 000 – 100 
000 obyvatel

Celý MSK Území MSK 
pokryté MAS

Podíl MAS 

Rozloha 4 829,5 km2 5 430 km2 90 %

Počet obcí a 
měst

300 291 97 %

Počet obyvatel 1 189 204 589 806 49,6 %



Dotační pomoc v období 
2014-2020

Multifondové financování, komplexní rozvoj venkova

Operační 
program

Počet 
projektů

Finanční 
objem v Kč

IROP 319 737 241 476

OP 
Zaměstnanost

113 124 621 735

Program 
rozvoje 
venkova

1 121 443 087 533

OP Životní 
prostředí

14 18 578 556



MAS nejsou jen dotace pro 
zemědělce

Z Kravař do Dolního Benešova na kole a bezpečně – MAS 
Hlučínsko

Komunitní centrum Stará Ves nad Ondřejnicí – MAS 
Pobeskydí

Revitalizace kostela Neposkvrněného Početí 
Panny Marie ve Starém Městě u Bruntálu
MAS Hrubý Jeseník



Dotační pomoc v minulém 
období

Proč jsou včely důležité – MAS Frýdlantsko 
Beskydy

Letní příměstské tábory na Pasece – MAS Lašsko

Výstavba zázemí pro poskytování sociálních služeb 
"Centrum HRAD„ – MAS Rozvoj Krnovska



Nové období 2021 - 2027
Operační 
program

IROP SZP OP TAK OP ŽP

Alokace v 
Kč

532 040 
275

324 617 
300

44 830 
000

100 400 
000

Počet 
předlože
ných 
projektů

196 400 48 4



MAS není jen přerozdělování finančních 
prostředků



Vlastní projekty realizované MAS
MAPy

- místní akční plány vzdělávání – zkvalitňování regionálního školství, realizace od roku 2016 a 
zapojeno 9 MAS

- aktivity zaměřené na akční plánování v území, spolupráce mateřských a základních škol, 
vzdělávací aktivity pro pedagogy a žáky

Udržení a rozvoj regionální identity - MAP Hlučínsko



MAPy

MAP Frýdek – Místek (MAS Pobeskydí)

MAP Rýmařovsko – kuchařská párty



Vlastní projekty realizované MAS
OP Zaměstnanost +

- cílem je podpořit a řešit problémy osob sociálně vyloučených či 
ohrožených sociálním vyloučením, osob sociálně slabších a 
znevýhodněných, které žijí v prostředí venkova. 

- tříleté projekty zaměřené na zlepšení postavení a rozvoj komunit v 
území – tvorba komunitních plánů sociálních služeb, terénní sociální 
pracovnice, paliativní péče, komunitní práce osvětová činnost v sociální 
tématice, mezigenerační parlament

- zapojeno 7 MAS + další 4 budou realizovat od roku 2026



OPZ +

Společně pro Bohumínsko – MAS Bohumínsko 

Kom. plánování soc. služeb – MAS Frýdlantsko - Beskydy 



Další aktivity MAS
Nová zelená úsporám LIGHT - zapojeno 10 MAS, od roku 2023 podpořeno v MSK 3488 
nízkopříjmových domácností s celkovou dotací 455 205 863 Kč

-

Zateplení fasády a střechy domu v Horním Benešově . Žadatelka samoživitelka se dvěma dětmi – dotace 150 000 Kč.



Další aktivity MAS
-

- Solární ohřev vody v domácnosti starobních důchodců v Široké Nivě

- Zateplení fasády
- Zateplení střechy/stropů pod půdou
- Zateplení podlah
- Solární ohřev vody
- Výměna oken a dveří
- Výměna nevyhovujících zdrojů tepla

- Dotace až 250 000 Kč



Další aktivity MAS
Malý Leader – vlastní podpora aktivit venkova formou drobných grantů

Svátek sousedů – MAS 
Lašsko

Beskydské hry bez hranic – MAS 
Frýdlantsko Beskydy



Další aktivity MAS
Koordinace regionálních značek



Další aktivity MAS
Rozvoj komunitní energetiky, založení ENERKOMů – Opavsko, Bruntálsko, Krnovsko, Pobeskydí, 
Jablunkovsko



Další aktivity MAS
Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov



…a plno dalších aktivit…

Moravskoslezské MASky jsou prostě akční

Těšíme se na spolupráci



Strategie RE:START
Zpráva o realizaci opatření za rok 2024



Zpráva o realizaci opatření 
Strategie RE:START za rok 2024

21.2.2025, 24. zasedání RSK MSK 

Mgr. Tomáš Burdych

RE:START III  

CZ.10.04.01/00/22_004/0000001



Hlavní agendy týmu RESTART 2024

Konzultant: Tomáš 
Burdych



Stav naplňování opatření AP1 – AP6

SPLNĚNO

58 opatření
ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

22 opatření

104 opatření

Realizace 2017–2030
Rozpracováno

19 opatření

AKTUÁLNĚ  

SLEDOVANÝCH

46 opatření

INICIACE

5 opatření



Přehled čerpání RE:START

11 444 344 436,-Kč

ÚK

3 767 060 116,- Kč

MSK

5 827 716 727 ,- Kč

KVK

1 849 567 593,-Kč

Ke dni 31.12.2024



6. Akční plán

• Březen – červen – konzultace a sběr podnětů

• Červenec – srpen – vyjednávání s gesčními ministerstvy

• Výsledek – 3 nová a 3 aktualizovaná opatření

• Září – říjen – schválen na jednáních RSK ÚK, MSK a KVK

• Říjen – listopad – VPŘ, MPŘ

• 11.12.2024 schválen usnesením vlády ČR č. 933



6. Akční plán

Název opatření

Podpora rozvoje podnikatelských aktivit ve strukturálně postižených regionech 

prostřednictvím investic do nemovitého majetku

Návrh komplexního projektu propojujícího v Ústeckém a Karlovarském kraji těžbu 

lithia a doprovodných kovů na ložisku Cínovec

Koordinace a příprava podrobného návrhu realizace kompetenčního a 

tréninkového centra/vzdělávací platformy orientované na sdílení znalostí v oblasti 

polovodičového hodnotového řetězce

Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách – pokračování DT

Vytvoření vhodných podmínek pro rozvoj projektů na využití geotermální energie 

nebo akumulace tepla/chladu

Dopravní napojení strategického významu ve strukturálně postižených regionech



Transformační komise

• Komise určena k řešení problematiky uhelných regionů

• Pracovní orgán Vládního výboru pro regionální politiku

• Jednání každé 3 měsíce

• 3 týdny před Vládním výborem pro regionální politiku na 
pracovní úrovni

• 3. 2. 2025 – proběhlo poslední jednání TK



Aktivity v Moravskoslezském kraji

• Modernizační fond 

GREENGAS č. 1/2024 – Obnovitelná plynná a kapalná paliva: pro výzvu je stanovena celková 
alokace 3 mld. Kč pro projekty realizované v regionech postižených útlumem těžby uhlí je 
stanovena přednostní alokace ve výši 1 mld. Kč
Příjem žádostí: od 20.1.-30.6.2025

• SPFI   Dostupné nájemní bydlení

Příjem žádostí od 01.10.2024

Navýšení dotace o 5 procentních bodů v SPR nebo HSOÚ

• Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Bodová bonifikace až 15 bodů (SPR + HSOÚ)

Příjem žádostí od 13.1.-31.3.2025

✓ Podpora obnovy a rozvoje venkova – obce do 3 000 obyvatel: 

✓ Rekonstrukce, přestavba a výstavba veřejných budov

✓ Podpora vybavení komunální technikou

✓ Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli:

✓ Rekonstrukce, přestavba v výstavba veřejných budov

https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=3835
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=36
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://www.tacr.cz/


• Informační kanály oddělení Ohrožených území a regionů (MMR)

• Webové stránky s aktualitami: DotaceEU - Uhelné regiony a Strategie Restart

• Facebook

Aktuality a informace

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Úvod
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067134306500&locale=cs_CZ


III. Pilíř MST

Úvěrový nástroj - III. Pilíř MST - podporuje investice ve veřejném sektoru, 
případně investice společností nebo dalších institucí, které zajišťují služby 
veřejného zájmu na území uhelných regionů.

Úvěr na investiční projekt Rámcový úvěr

Obsah obrázku text, snímek obrazovky, obloha, mrak

Popis byl vytvořen automaticky

https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/uhelne-regiony/novy-uverovy-nastroj-aktivovany-evropskou-investic
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/uhelne-regiony/novy-uverovy-nastroj-aktivovany-evropskou-investic
https://dotaceeu.cz/getmedia/81a154b7-e761-4f19-b894-da27193b9a09/REGIO_2022_OP_0034_Handbook_20240208_DIGI.pdf.aspx


Projekt TSI

Projekt realizován na základě úspěšné žádosti MMR – RESTART, 
financuje Evropská komise (DG REFORM)

7 etap

Hlavní výstupy

Projekt v rámci nástroje 
Technical Support Instrument

Cíl projektu: podpora 
implementace Spravedlivé 

transformace

Obsah obrázku text, strom, obloha, tráva

Popis byl vytvořen automaticky

Workshopy a školení na 
různá témata transformace

Zpráva o dosavadních zkušenostech a 
doporučeních k implementaci FST

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/b7c2ec00-efc6-4196-8f77-77460d32778f/SPRAVEDLIVA_TRANSFORMACE_EL_VERZE_09_01_2024_FINAL_2.pdf.aspx
https://beepartner.cz/just-transition/
https://beepartner.cz/just-transition/
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/092282b4-6d9e-4a17-a3e6-8a8f286c2e44/D2-Report-on-lessons-learned-and-recommendations_JT-CZ_Final_CZ-for-publication.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/092282b4-6d9e-4a17-a3e6-8a8f286c2e44/D2-Report-on-lessons-learned-and-recommendations_JT-CZ_Final_CZ-for-publication.pdf.aspx?ext=.pdf


Projekt TSI

• Formální ukončení projektu 12.6.2024 v Sokolově

• „Institucionální fungování – přenos dobré praxe“                   
(5.- 6.11.2024, Ostrava)

• exkurze zástupců regionu Severozápad do MSK

• Představení  institucionální praxe a transformačních 
aktualit z MSK

• Prohlídka Fajné Dílny a Dolní oblasti Vítkovic

• 3 tematické workshopy – Obnova brownfieldů; Podpora 
inovací a podnikání; Podpora turismu v MSK

• Závěrečné shrnutí a networking



Výhled na rok 2025

Harmonogram:

• Nastavování politiky soudržnosti 2028+

• Duben/květen: VPŘ, MPŘ Zpráva o realizaci za rok 2024 => 
předložení na vládu květen 

• Projekt TSI – administrativní kapacita v uhelných regionech

• Akce „Přenos dobré praxe“



Mgr. Tomáš Burdych

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Oddělení ohrožených území a regionů

Mob: +420 704 646 270

Email: Tomas.Burdych@mmr.gov.cz 

www.restartregionu.cz

www.dotaceeu.cz/uhelneregiony

RE:START III 
CZ.10.04.01/00/22_004/0000001

http://www.restartregionu.cz/
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony


Rozšířená Regionální stálá konference MSK

bere na vědomí Zprávu o realizaci opatření strategie RE:START za rok 2024

NÁVRH STANOVISKA Č. 3/24/2025



Rozšířená Regionální stálá konference MSK

souhlasí s vyhlášením výzvy "Komunální FVE pro malé obce" za podmínky, že

žadatelé z Moravskoslezského kraje budou zahrnuti mezi oprávněné žadatele

i v rámci připravované výzvy z Modernizačního fondu.

NÁVRH STANOVISKA Č. 4/24/2025


